
Contacto

Teléfono 956582500
Fax 956621603
Correo Electrónico 
perfildelcontratante@ayto-losbarrios.es

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 1
(11370) Los Barrios España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 21/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-01-2024 a
las 14:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Los Barrios (Cádiz)
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lJR8dvN6Pwo%3D&pe
stanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lJR8dvN6Pwo%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obra para la creación del espacio público "Alcalde D. Miguel Domínguez
Conejo", en calle Altozano número 6 de Los Barrios.

Contrato de obra para la creación del espacio público "Alcalde D. Miguel Domínguez Conejo", en calle AltozanoDescripción 
número 6 de Los Barrios.
Valor estimado del contrato 54.586,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.049,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.586,32 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Calle Altozano número 6 del Término Municipal de Los Barrios
Condiciones Según Pliegos
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Altozano n. 6
(11370) Los barrrios España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lJR8dvN6Pwo%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lJR8dvN6Pwo%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lJR8dvN6Pwo%3D


Dirección Postal

Plaza de la Iglesia s/n
(11370) Los Barrrios España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.856,57 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Proyectos y Ejecuciones Técnicas Unidas, SL (INNATE Solutions)
NIF B72087075
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ Camino Viejo de Gaucín 12
(11360) San Roque España

Contacto

Teléfono 649458388
Correo Electrónico info@innate.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.856,57 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60.326,45 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 21/23
Fecha de Formalización 21/12/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/12/2023

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayto de Los Barrios

Proceso de Licitación

Abierto simplificado45233140



Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/11/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/11/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio (Hasta 80 puntos sobre el presupuesto base de licitación )
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Px=PM*TL/-OX/TL-OMExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución de obra (hasta 20 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Puntos plazo de ejecución =20 x menor plazo ejecución entre los ofertados/plazo deExpresión de evaluación 

ejecución ofertado
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Lo22ljAQWX7s%2B nLj3vAg5A%3D%3D

ID 0000012409563 |  2024-000031626 | Tue, 09 Jan 2024 14:08:49:659 CET 170480571945089158UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Lo22ljAQWX7s%2BnLj3vAg5A%3D%3D

